



MINISTERIO DE  
OBRAS PÚBLICAS  
Y DE TRANSPORTE

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000030

San Salvador, 14 de MARZO de 2022

Señores

LIBRERIA CERVANTES, S.A. DE C.V.

TEL.

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a la GERENCIA ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL en KM 5 1/2 CARRETERA A SANTA TECLA PLANTEL LA LECHUZA, S.S.

ESPECI - FICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
54105-54114	1	LOTE	SUMINISTRO DE ARTICULOS DE OFICINA Y PAPELERIA		\$11,860.71
			VER DETALLE DEL SUMINISTRO AL REVERSO =====		
			Proceso de Libre Gestión No. 22/2022 / Solicitud de Cotización No. BS 014 /2022. Suministro de Artículos de Oficina y Papelería. Validez de la oferta 30 días Crédito 60 días calendario Clasificación Mediana Empresa Tiempo de Entrega: 10 días hábiles Productos con garantía de 1 año  Lugar de entrega: Gerencia Administrativa Institucional, ubicado en Alameda Manuel Enrique Araujo, Km. 5 ½ Carretera Santa Tecla, San Salvador  Administrador de orden de compra: Sr. - Gerencia Administrativa Institucional, 1er.		
			TOTAL .....		\$11,860.71

wmontano

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA ES DE ONCE MIL OCHOCIENTOS SESENTA CON 71/100 DOLARES. Los productos detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 10 días hábiles, contados a partir del día hábil siguiente de la recepción de la presente orden de compra.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
01 – DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL		01 – DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN	
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	Ficha Presupuestaria	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2022-4300-4-01-01-21-1	49	011-2022	
OBSERVACIONES:			

F.

Licenciado Edgar Romeo Rodríguez Herrera  
Ministro de Obras Públicas y de Transporte



Continuación orden de compra No. 030/2022

ITEM	ESPEF.	CANT.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FONDO GOES		
					LIBRERÍA CERVANTES, S.A DE C.V.		
SOLICITUD DE COMPRA No. 011-2022- FONDO GOES					Comentarios:	PRECIO UNITARIO C/ IVA (US\$)	PRECIO TOTAL C/ IVA (US\$)
2	54105	250	LIBRO DE ACTAS DE 200 PAGINAS	C/U	Mca. Conquistador - El Salvador	\$ 3.80	\$ 950.00
3	54105	50	FOLDER DE MANILA TAMAÑO OFICIO	CAJA/PAQ 100 U	Mca. Irasa - El Salvador	\$ 5.60	\$ 280.00
5	54105	299	NOTAS ADHESIVAS DE 1 ½ X2, COLOR AMARILLO	PAQUETE	Mca. Stck'n - Taiwán	\$ 0.24	\$ 71.76
6	54105	650	NOTAS ADHESIVAS DE 2 X 3, DIFERENTES COLORES	PAQUETE	Mca. Stck'n - Taiwán	\$ 0.36	\$ 234.00
8	54105	300	BOLSA DE MANILA TAMAÑO LEGAL 12X15	C/U	Mca. Irasa - El Salvador	\$ 0.10	\$ 30.00
9	54105	3,000	BOLSA MANILA TAMAÑO CARTA 9 X 12	C/U	Mca. Irasa - El Salvador	\$ 0.08	\$ 240.00
11	54105	650	NOTAS ADHESIVAS DE 3 X 3 DIFERENTES COLORES	PAQUETE	Mca. Stck'n - Taiwán	\$ 0.42	\$ 273.00
12	54105	125	ARCHIVADORES COMPROBANTES DE DIARIO	C/U	Mca. Conquistador - El Salvador	\$ 0.43	\$ 53.75
13	54105	400	LIBRETA RAYADA TAMAÑO CARTA	C/U	Mca. Conquistador - El Salvador	\$ 0.85	\$ 340.00
15	54105	600	LIBRO ORDER BOOK (120 PAGINAS)	C/U	Mca. Conquistador - El Salvador	\$ 0.88	\$ 528.00
16	54105	700	LIBRETA PARA TAQUIGRAFIA	C/U	Mca. Conquistador - El Salvador	\$ 0.34	\$ 238.00
17	54105	40	FOLDER DE MANILA TAMAÑO CARTA, DIFERENTES COLORES	CAJA/PAQ 100 U	Mca. Irasa - El Salvador	\$ 8.00	\$ 320.00
18	54105	12	FOLDER DE MANILA TAMAÑO OFICIO, DIFERENTES COLORES	CAJA/PAQ 100 U	Mca. Irasa - El Salvador	\$ 10.00	\$ 120.00
19	54105	250	PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO OFICIO, COLOR BLANCO	Resma de 500 hojas.	Mca. Chanmex - Brasil	\$ 5.25	\$1,312.50
20	54105	28	PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO DOBLE CARTA	Resma de 500 hojas.	Mca. Papelisa - Varios países	\$ 9.75	\$ 273.00
21	54105	1,000	ARCHIVADORES DE PALANCA DE DOS ANILLOS TAMAÑO CARTA	C/U	Mca. Conquistador - El Salvador	\$ 1.80	\$ 1,800.00
22	54105	650	NOTAS ADHESIVAS DE 3 X 4 DIFERENTES COLORES	PAQUETE	Mca. Stck'n - Taiwán	\$ 0.88	\$ 572.00
23	54114	500	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 2"	C/U	Cinta de 2" x 30 Ydas - Mca. Print Tape - El Salvador	\$ 0.48	\$ 240.00
26	54114	200	ENGRAPADORA METALICA MEDIANA PARA ESCRITORIO	C/U	Mca. Conquistador - Chino	\$ 1.90	\$ 380.00
27	54114	250	SACAGRAPAS ESTANDAR	C/U	Mca. Conquistador - Chino	\$ 0.27	\$ 67.50
28	54114	300	LAPICES BICOLOR	C/U	Mca. Artesco - Perú	\$ 0.07	\$ 21.00
29	54114	150	MOJADADOS DE CERA	CAJA	Mca. Fast - China	\$ 0.60	\$ 90.00
30	54114	400	TIJERA MEDIANA DE 7 PULGADAS	C/U	Mca. Erickrause - Varios países	\$ 0.75	\$ 300.00
31	54114	300	CLIPS BINDER (30mm X 15mm) MEDIANO	CAJA 12 UNIDADES	Mca. Artesco - Perú	\$ 0.96	\$ 288.00

32	54114	200	CLIPS BINDER (50mm x 25mm) GRANDE	CAJA 12 UNIDADES	Mca. Artesco - Perú	\$ 2.16	\$ 432.00
33	54114	200	CLIPS BINDER (20mm x 8mm) PEQUEÑO	CAJA 12 UNIDADES	Mca. Artesco - Perú	\$ 0.48	\$ 96.00
34	54114	100	CLIPS BINDER (15mm x 6mm) CHIQUITO	CAJA 12 UNIDADES	Mca. Artesco - Perú	\$ 0.48	\$ 48.00
35	54114	250	SEPARADORES DE PAGINAS DIFERENTES COLORES (SISTEMA DE INDICE DEL 1 AL 12)	PAQ. DE 12 UNID.	Mca. Fast - China	\$ 1.70	\$ 425.00
36	54114	100	SEPARADORES DE PAGINAS DIFERENTES COLORES (SISTEMA DE INDICE DEL 1 AL 31)	PAQ. DE 31 UNID.	Mca. Fast - China	\$ 4.20	\$ 420.00
37	54114	200	BORRADOR DE ESCOBILLA	C/U	Mca. Faber Castell - Varios países	\$ 1.25	\$ 250.00
39	54114	500	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4" x 33 yardas	C/U	Mca. Print Tape - El Salvador	\$ 0.22	\$ 110.00
40	54114	700	PLUMONES MARCADORES PERMANENTES PUNTO GRUESO (DIFERENTES COLORES)	C/U	Mca. Fabik- Guatemala	\$ 0.25	\$ 175.00
41	54114	50	OJETES PARA FOLDER, 100 PIEZAS	CAJA 100 UNIDADES	Varias marcas	\$ 1.25	\$ 62.50
42	54114	400	BOLIGRAFOS (COLORES 500 AZULES Y 300 NEGROS)	CAJA 12 UNIDADES	Mca. Ecobol - Guatemala	\$ 0.96	\$ 384.00
43	54114	700	TIRRO 3/4" X 36 YARDAS	ROLLO	Mca. Print Tape - El Salvador	\$ 0.48	\$ 336.00
48	54114	200	CLIPS (No.3) PEQUEÑO	CAJA 100 UNIDADES	S/M - Chino	\$ 0.35	\$ 70.00
49	54114	90	FASTENER TIPO GUSANO	UNIDAD	Mca. Conquistador - Chino	\$ 0.33	\$ 29.70
<b>TOTAL</b>							<b>\$11,860.71</b>